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SZKOŁA DIALOGU 2021

W miniony czwartek i piątek (28-29 października) nasza szkoła miała przyjemność gościć edukatorów z Forum Dialogu: p.
Magdalenę Ogieniewską - Małecką i p. Marcina Krotlę, którzy przeprowadzili warsztaty z dwudziestoosobową grupą
młodzieży z klas 8 SP i 1-3 LO w ramach projektu Szkoła Dialogu. Celem projektu jest zapoznanie uczniów z historią i kulturą
polskich Żydów, wpływem Zagłady na losy społeczności żydowskiej oraz różnorodnością życia żydowskiego współcześnie.
Zadaniem młodzieży będzie przeprowadzenie poszukiwań i zebranie informacji oraz przygotowanie wycieczki po miejscach
związanych z lokalną społecznością żydowską w formie wirtualnej lub spaceru w przestrzeni miejscowości.

Czwartkowe spotkanie z trenerami Forum Dialogu miało na celu wprowadzenie młodzieży w tematykę zajęć i zaznajomienie
ich z pojęciami związanymi z przedwojennym życiem żydowskim. Uczniowie poznali historie swoich żydowskich rówieśników
mieszkających przed wojną na terenie Polski oraz dowiedzieli się, jak wyglądało wtedy życie w typowym wielokulturowym
miasteczku.

W czasie piątkowych warsztatów poruszany był temat Zagłady i powojennych losów polskich Żydów. Trenerzy zapoznali
młodzież z metodami pracy projektowej oraz wspólnie ustalili plan działań, które podejmą uczniowie pod nadzorem
opiekunów - p. Joanny Bańki i p. Anny Gniaź. Kolejne dwudniowe warsztaty zaplanowane zostały na 9-10 listopada. Do tego
czasu młodzież będzie pracować nad przygotowaniem wycieczki: poszukiwać informacji w archiwach, bibliotekach oraz
dokumentować lokalne dziedzictwo żydowskie.

To nasz drugi start w programie Szkoła Dialogu. W poprzedniej edycji z 2014 roku ówczesnej grupie gimnazjalnej udało się
zdobyć tytuł finalisty w konkursie na projekt uczniowski upamiętniający lokalną społeczność żydowską. Uznaliśmy, że
przypadająca w przyszłym roku 80 rocznica likwidacji getta w Ożarowie to dobry powód, aby powrócić do przedwojennej
historii naszej miejscowości, której ważną część stanowiła społeczność żydowska.


